
فیلتر فاصله جدی بین خواست ملت و دولت 
گفت وگو با استاد دانشگاه درباره فیلترینگ و ادامه حرکت در آن مسیر؛

نسل فردا / گروه  تحریریه
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 فیلترینگ موضوع  بسیار مهمی است که 
کشورما با آن مواجه اســت در تمام دنیا 
موضوع فیلترینــگ مطرح و بخش هایی 
از محتوای سایت و فضای مجازی فیلتر 
می شــود به عنوان مثال نباید عکس ها 
با مشــخصات خاص یا کلمات و صحنه 
های خشونت آمیز از آن سایت یا نشریه 
منتشر شوند به عبارتی روی برخی کلمات 
و تصاویر فلیتر گذاشته می شود .در کشور 
ما فیلترینگ به یک اقدام مسدود سازی 
تبدیل شده به این معنا که نه تنها  برخی 
عبارات،کلمــات و اظهارنظرهای خاص 
منتشــر نشــود . درحالی که  در دنیای 
امروز که ارتباطات و تعاملات انســانها با 
یکدیگر به طرفه العین و چشم برهم زدن 
صورت می گیرد اســتفاده از این روش ها 
به مصلحت کشورو مردم نیست و قابلیت 

اجرا هم ندارد .
فیلترینگ قابلیت اجرا ندارد

زهرا نژاد بهرام، اســتاد دانشگاه 
وعضو سابق شورای اسلامی شهر تهران 
است. وی در گفتگوی اختصاصی با نسل 
فردا در خصوص فیلترینگ و اینکه  چرا 
فیلترینگ در کشــور ما قابل اجرا نیست  

اذعان داشت: در حال حاضر با انواع و اقسام 
فیلترشکن ها که  در داخل و خارج طراحی 
می شود روبه رو هستیم که افراد می تواند 
از آنها استفاده و به همه سایت های مورد 
نظر خود دسترســی پیدا کنند ، بنابراین 
فیلترینگ قابلیت اجرا ندارد. موضوع دیگر 
در خصوص عدم مصلحت اســت به این 
دلیل که این فیلترشــکن ها را نمی توان 
کد گذاری کرد و به عنوان مثال فقط افراد 
و جوانان بالای بیست سال بتوانند از آن 
استفاده کنند این فیلترشکن ها در اختیار 
همه نسل هاست و اگر در گذشته کودکان 
به دلیل فیلترشدن برخی عبارت ها، تصاویر 
و گفتگوها امکان دسترسی به سایت هایی 
که رفتار خشــونت آمیز و پورن گرافی را 
منتشر می کردند، نداشــتند اما اکنون 
این اجازه در اختیار این نســل قرار داده 
شده  که با اســتفاده از فیلترشکنها برای 
مشاهده سایر سایتها این نوع سایت ها را 

نیز ملاحظه کند.
این دسترسی ها به مصلحت 

مردم نیست
وی ادامه داد: در نتیجه این دسترسی ها 
به مصلحــت مردم نیســت عنصر دومی 
که مصلحت را  تحت تاثیــر قرارداده این 
است که اقدام دولت موجب شکل گیری 

مقاومت مدنی در برابر این مســاله شد و 
فاصله بین مردم و دولــت پدید آورد در 
حالی که ملت خواهان فضای آزاد ارتباطات 
همانند سایر نقاط جهان اند. در حقیقت 
مساله ارتباط با جهان و استفاده از ظرفیت 
های علمی، پژوهشی و اجتماعی موجود 
است که جلوی آن مســدود شده است ، 
بنابراین این فاصله جدی اســت که بین 
خواســت ملت و دولت اتفاق افتاده که نا 
خودآگاه شکاف بین آنها را بیشتر و بیشتر 

می کند.  
افزایش فعالیت هکرها 

این استاد دانشگاه افزود: موضوع 
سوم  عدم صلاح دولت اســت ، دولت با 
اقدام مسدودســازی ، فضایی را به وجود 
آورده که فیلترشــکن ها لایه های دفاعی 
-امنیتی در فضای مجازی مــا را از بین 
ببرند و امنیت شبکه ما را تحت تاثیر قرار 
دهند و در واقع اختیار ما را سلب کنند به 
همین دلیل شاهد افزایش فعالیت هکرها 
در حوزه تامین اجتماعی و بانک و سازمان 

و زندان هستیم .
راهی بــه جز حــذف آن 

وجودندارد
نژاد بهرام  در خصــوص اینکه چه اتفاقی 
می افتد که این لایه هــا از بین می روند 

گفت:  به دلیل استفاده زیاد از فیلترشکن ها 
لایه های دفاعی کــه امنیت داده های ما 
را حفظ می کردنــد؛ از بیــن می روند و  
درنتیجه  مجموعه ایــن عوامل موید این 
اســت که مقوله فیلترینگ در کشــورما 
به بن بســت خورده و راهی به جز حذف 
آن وجودنــدارد .اگر دغدغــه هایی مثل 
پورنگرافی و رفتارهای خشــونت آمیز و 
نابسامان اجتماعی وجود دارد با فیلتر می 
توان این تصاویر و کلمات را مسدود کرد 
، کما اینکه بســیاری از کشورهای جهان 
چنین اقداماتی را انجام داده و می دهند  و  

در این حوزه ورود پیدا کرده اند.  
با پاک کردن صورت مساله 

نمی توان مساله را حل کرد
وی متذکر شــد: قطعا هیــچ خانواده و 
هیچ دولتی حاضر نیست کودکان آنها به 
خشونت گرایش داشته باشند ،  بی توجهی 
به این امر موجب شده نه تنها فاصله بین 

دولت و ملت بیشتر شود حتی  آزادی بیان 
که در قانون اساسی به آن تصریح شده  با 
چالش جدی روبه رو شــود در عین حال  
بازاری برای خرید و فروش فیلترشکن ها 
در کشور ایجاد شود که همانند بازار اسلحه 
اســت که فضای مجازی ما را تهدید می 
کند. در واقع اکنون با پاک کردن صورت 
مساله نمی توان مســاله را حل کرد باید 
اقدام فیلترینگ و مسدودسازی برطرف 
تا  این بازار متلاشی و نابود شود و امنیت 
شبکه و داده ها حفظ گردد در نهایت مقوله 
فیلترینگ بــا توجه بــه وعده های آقای 
پزشکیان و ادله ای که به آن اشاره شد الزام 
جدی برای دولت بــه عنوان قوه مجریه و 
حاکمیت به عنوان دولــت ایران مطرح 
می شــود که بی توجهی به آن خسارت 
سنگینی را به دولت و ملت وارد می کند و 
یقینا پاسخگویی آن با مسئولین مربوطه 

است.

متروی تهران از ساعت ۱۱:۲۰ تا ساعت 
۱۲:۲۰ حد فاصل ایستگاه قلهک تا شهید 

صدر متوقف شد ؛  

 مترو یک ساعت ترس و تاریکی

رضا امینی / گروه  جامعه 
news@ naslefarda.net 

صبح روز گذشــته نزدیک ساعت ۱۱، یکی از 
قطارهای قدیمی خط یــک مترو تهران بین 
ایستگاه های قلهک و شهید صدر به دلیل نقص 
فنی در تونل متوقف شــد و مسافران به مدت 
حدود یک ساعت در داخل قطار گیر کردند. 
این حادثــه باعث ایجاد نگرانــی، اضطراب و 

سردرگمی شدید در میان مسافران شد.
شاهدان عینی گزارش دادند که پس از شنیدن 
صدای بلند، قطار در نزدیکی ایستگاه شهید 
صدر متوقف شــد و چراغ های آن برای مدتی 
کوتاه به طور کامل خاموش گردید. ســپس 
بخشی از چراغ ها روشن و سیستم تهویه )کولر 
و هواکش( فعال شد. مســافران با فشار دادن 
دکمه اضطراری و تماس با مسئولان قطار، از 
نقص فنی مطلع شــدند، اما مسئولان پس از 
چند دقیقه ارتباط خود را قطع کردند و توضیح 

بیشتری ارائه ندادند.
با گذشت بیش از نیم ســاعت از توقف قطار، 
برخی مسافران دچار اضطراب شدید و احساس 
خفگی شدند، اما هیچ کمکی از سوی متولیان 
و مســئولان مترو ارائه نشــد. پس از حدود 
یک ساعت، قطار به آرامی به ایستگاه قلهک 
بازگشت و مسافران تخلیه شدند. به دلیل این 
حادثه، رفت و آمد در سایر ایستگاه های خط 
یک نیز مختل شــد و قطار مشــکل دار برای 
مدتی در ایســتگاه قلهک باقی ماند. شرکت 
بهره برداری متروی تهران در اطلاعیه ای اعلام 
کرد که قطار مذکور حوالی ســاعت ۱۱:۲۰ 
به دلیل نقــص فنی در حد فاصل ایســتگاه 
قلهک تا شــهید صدر متوقف شده بود و پس 
از حضور تیم های فنی، قطار به سمت ایستگاه 
قیطریه منتقل و مسافران تخلیه شدند. با انجام 
عملیــات کوپل اضطراری توســط تیم فنی، 
مسیر بازگشایی و سرویس دهی در خط یک از 

ساعت ۱۲:۲۰ به حالت عادی بازگشت.  
این حادثه نمونه ای از مشکلات مکرر قطارهای 
قدیمی مترو تهران اســت که نیازمند توجه و 
رسیدگی بیشتر مسئولان برای جلوگیری از 

تکرار چنین وقایعی است. 
این اتفاق نمونه های قبلی نیز داشــته است. 
قطارهــای خط یک متــرو تهــران بارها به 
دلیل نقص فنــی دچار توقــف و اختلال در 
سرویس دهی شــده اند که موجب نگرانی و 
سردرگمی مســافران شده اســت. به عنوان 
مثال، در روزهای گذشــته نیز قطارهایی در 
ایستگاه های مختلف خط یک مانند ایستگاه 
بخارایی و حدفاصل ایستگاه های شریعتی و 
میرداماد دچار خرابــی و توقف های طولانی 

شده اند . 
این مشکلات ناشــی از قدیمی بودن برخی 
قطارها و ضعف در طراحــی و نگهداری آنها 
است که بارها مورد انتقاد رسانه ها و مسئولان 
قرار گرفته اســت. همچنیــن اختلال های 
متعــددی در خطوط دیگر متــرو تهران نیز 
گزارش شده که نشــان دهنده نیاز به بهبود و 
 نوسازی ناوگان و افزایش کیفیت خدمات مترو

 است . 

۹۲ درصد تامین مالی کشور را 
نظام بانکی انجام می دهد

آمنه تسلیمی / گروه  جامعه 
news@ naslefarda.net 

 
رئیــس کل بانک مرکــزی  در آئیــن بهره 
برداری از شــعبه مرکزی  بانک  ملی کاشان 
بیان کــرد:در حــال حاضر همه بــار تامین 
مالی کشــور بر دوش نظام بانکی اســت ،۹۲ 
 درصد تامین مالی کشور را نظام بانکی انجام 

می دهد.
محمدرضافرزین گفت:بانک ملی از نهادهایی 
است که در توسعه کشور نقش مهمی داشته، 
این نهاد با همت مشروطه خواهان ایحاد شد و 
در همه تحولات نوآوری و نوسازی کشور نقش 
داشته اســت،رئیس کل بانک مرکزی در این 
آیین گفت:اختیارات شــعبه های بانکی باید 
افزایش یابد تا صنعتگران مجبور نشوند برای 

انجام کارهای شان به تهران بروند.
فرزین افزود: افزایش اختیار شعبه های استانی 
برای اینکه بتوانند تامین مالی گســترده تری 
انجــام دهنــد ضــروری اســت . وی اظهار 
کرد:صنعت بانکی باید خدمات شایسته تری 
به کشور ارائه کند،در سال جدید تلاش ما این 
اســت که برای تامین مالی روش های جدید 

تدوین کنیم.
 وی افــزود: از درون این بانــک، بانک های 
کشاورزی،صندوق پس انداز، بانک کارگشایی و 
غیره ایجاد شد و نخستین فراخوان استخدامی 
در بانک ملی بود. وی اظهار کرد:بعد از پیروزی 
انقلاب شکوهمند اســلامی و در دهه شصت 
نقش بانک ملــی تاثیرگــذار بود.رئیس کل 
بانک مرکزی بیان کرد: شــعبه بانک ملی در 
کاشان سال ۱۳۱۰ در کاروانسرای امین الدوله 
ایجاد شد و مهم ترین نهاد تامین مالی در این 

شهر بود.
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سرکه بالزامیک مضر است؟

پریساجمدی/ گروه  تحریریه
news@ naslefarda.net 

سرکه بالزامیک یک چاشــنی خوش طعم 
تشکیل شده از انگور، پوســت، دانه و ساقه 
خرد شده است. سرکه بالزامیک نیز مثل اکثر 
سرکه ها، نسبتاً سالم اســت. سدیم یا شکر 
موجود در ســرکه بالزامیک خیلی کم است 
یا اصلًا موجود نیســت، اما بستگی به نحوه 
استفاده از سرکه دارد. سرکه میوه هم حاوی 

فواید احتمالی زیادی برای سلامتی است.
نکته

سرکه بالزامیک حاوی سدیم و کالری کمی 
است و سرشــار از آنتی اکســیدان بوده در 
نتیجه فواید زیادی برای ســلامتی دارد. اما 
انواع جایگزین حاوی سطوح بالاتری از قند 

هستند.
ارزش غذایی سرکه بالزامیک

سرکه بالزامیک به سه شکل متفاوت سنتی، 
تجاری و چاشنی قابل استفاده است. سرکه 
بالزامیک سنتی سرکه گران قیمتی است که 

تنها در دو منطقه ایتالیا تولید می شود.
انواع تجاری و چاشــنی ســرکه بالزامیک 
دردســترس تر و مقرون به صرفه تر هستند. 
سرکه بالزامیک معمولاً در سس های سالاد 
موجود اســت و معمولاً همراه با سبزیجات 

برشته، گوشت و حتی میوه مصرف می شود.
هر قاشق غذاخوری سرکه بالزامیک حاوی 
۲ گــرم کربوهیدرات اســت و فاقد چربی و 

پروتئین است.
برخی از فرآورده های سرکه بالزامیک حاوی 
فرآورده های میوه ای هستند که باعث تغییر 
در محتوای تغذیه ای آن ها می شود- معمولاً 

باعث افزایش کالری و محتوای قند می شود.
یک قاشق غذاخوری سرکه بالزامیک با طعم 
تمشــک طبیعی حاوی ۱5 کالری، ۳ گرم 

کربوهیدرات و ۳ گرم قند کل می باشد.
یک قاشق غذاخوری سرکه بالزامیک با شاه 
توت تازه و وانیل حــاوی ۱8 کالری، ۰.۰۲ 
گرم پروتئین، 5 گــرم کربوهیدرات و 4 گرم 

شکر است.
مزایای سلامتی احتمالی

طبق گزارشات، سرکه به هضم غذا و درمان 
سرفه کمک کرده و معمولاً به خاطر محتوای 
اسیدی به عنوان یک مرهم ضدباکتری برای 

زخم ها نیز مورد استفاده قرار می گیرد.
ســرکه خواص ضد باکتریایی و ضد عفونت 
دارد. خیساندن سبزیجات در سرکه میوه به از 
بین بردن باکتری ها کمک می کند، اگرچه که 
شستشوی مجرای گوش با سرکه رقیق شده 

به کاهش التهاب کمک می کند.
طبق نتایج حاصل از تحقیقات انجام شــده، 
سرکه میوه حساسیت به انسولین در بیماران 
مبتلا به دیابت نوع ۲ را در صورت مصرف بعد 
از غذا یا قبل از خواب بهبود داده و به تنظیم 

سطح قند خون نیز کمک می کند.
نتایج حاصل از تحقیقــات حیوانی حاکی از 
آن اســت که مصرف منظم ســرکه میوه به 
کاهش کلســترول و تری گلیســیرید خون 
کمک می کنــد. بعلاوه، فرض بر این اســت 
که ســرکه میوه وزن را کاهش می دهد، اما 
تحقیقات بیشــتری برای اثبات این ادعاها 

نیاز است.
سرکه میوه سرشــار از آنتی اکسیدان است. 
آنتی اکسیدان ها از سلول های بدن در برابر 
آسیب رادیکال های آزاد محافظت می کنند. 
تصور می شود رادیکال های آزاد علت ایجاد 
بیماری هایی مانند ســرطان و بیماری های 

قلبی هستند.

یافته ها

انتخاب رشته آزمون کارشناسی ارشد 
۱۴۰۴ آغاز شد؛ 

انتخاب ۱۰۰ کدرشته
  نتایج اولیه آزمون ورودی کارشناسی ارشد 
ناپیوسته ســال ۱4۰4 روز جمعه ۹ خرداد 
ماه در سایت سازمان سنجش آموزش کشور 
اعلام شد و متقاضیان حاضر در جلسه آزمون 
می توانند برای مشــاهده نتایج اولیه آزمون 
خود، می توانند به درگاه اطلاع رسانی سازمان 
سنجش و آموزش کشور به نشانی  مراجعه 

کنند.
  همچنیــن دفترچه انتخاب رشــته آزمون 
کارشناسی ارشــد ناپیوسته ســال ۱4۰4 
شامگاه شــنبه ۱۰ خرداد در سایت سازمان 

سنجش منتشر شده است.

خبر

 افراد بالای ۱۸ سال می توانند یارانه شان را از خانوار جدا کنندگروکشی کارنامه برای دریافت شهریه ممنوع
مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات وزارت آموزش و پرورش گفت: همه مدارس دولتی، هیات امنایی و غیردولتی 
باید شهریه مربوط به خدمات آموزشی و غیرآموزشی ارائه نشده را به خانواده ها بازگردانند و هرگونه گروکشی کارنامه برای دریافت 
مابقی شهریه تخلف محسوب می شود. زهرا مظفر روز سه شنبه در گفت و گو با خبرنگار گروه دانشگاه و آموزش درباره شکایات 
خانواده ها درباره پرداخت شهریه ها اظهار داشت: دانش آموزان و خانواده ها می توانند هر تخلفی در خصوص دریافت یا عودت 
شهریه را با نام مدیر و مدرسه در سامانه آموزش و پرورش ثبت کنند تا طی ۱۰ روز به این شکایات رسیدگی شود. مدیرکل ارزیابی 
عملکرد و پاسخگویی به شکایات وزارت آموزش و پرورش توضیح داد: آموزش و پرورش بخشنامه ای برای عودت شهریه خدمات 
غیرآموزشی تمامی مدارس دولتی، هیات امنایی و غیردولتی استفاده نشده به خانواده ها را به استان ها و مدارس ابلاغ کرده است.

سرپرستان خانوار جهت جداسازی اعضای مجرد بالای ۱8 سال از خانوار خود به دلیل وسع اقتصادی می توانند از طریق سامانه خدمات غیرحضوری 
سازمان هدفمندسازی یارانه ها اقدام کنند. به گزارش ایسنا، سازمان هدفمندسازی یارانه ها اعلام کرد که سرپرستان خانوار جهت جداسازی اعضای 
مجرد بالای ۱8 سال از خانوار به دلیل وسع اقتصادی می توانند با مراجعه به سامانه خدمات غیرحضوری سازمان و سپس ورود به سامانه ncr.ir سازمان 
ثبت احوال کشور درخواست خود را ثبت نمایند.پس از طی مراحل بررسی در صورتی که وسع اقتصادی عضو مورد نظر مور تایید و یا رد وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی قرار گیرد نتیجه درخواست توسط سازمان ثبت احوال کشور به سرپرست خانوار پیامک می شود. چنانچه درخواست ثبت شده 
مورد تایید باشد سازمان ثبت احوال به سازمان هدفمندسازی یارانه ها اعلام و برای فرد جدید خانوار تک نفره ایجاد شده و در صورتی که در آزمون 

وسع مشمول دریافت یارانه باشد یارانه فرد به حساب اعلام شده در سامانه خدمات غیرحضوری سازمان هدفمندسازی یارانه ها واریز خواهد شد.

  

افزایش فشــارهای روانی، تحصیلی و اجتماعی، 
سلامت روان نوجوانان در معرض تهدیدی جدی 
قرار گرفته است. کارشناسان می گویند افسردگی 
دیگر فقط یک بیماری در بزرگســالی نیســت؛ 
نوجوانان امروز بیش از هر زمان دیگری در معرض 
ابتلا به این اختلال قــرار دارند. امــا آیا جامعه، 
خانواده ها و نظام آموزشــی برای مواجهه با این 

بحران آماده اند؟ 
حدود ۱۰ تا ۲۰ درصــد نوجوانان در 
سراسر جهان به نوعی از اختلالات 

روانی مبتلا هستند 
افسردگی در نوجوانان معمولاً با نشانه هایی چون 
افت تحصیلی، پرخاشگری، بی انگیزگی، اختلال 
در خواب یا اشــتها و در مواردی افکار خودآزاری 
و خودکشــی همراه اســت. با این حال، بسیاری 
از این علائم نادیده گرفته می شــود یا به اشتباه 
به ویژگی های رفتاری دوران بلوغ نســبت داده 

می شود.
طبق آمارهای جهانی سازمان بهداشت جهانی، 
حدود ۱۰ تا ۲۰ درصد نوجوانان در سراسر جهان 
به نوعی از اختلالات روانی، از جمله افســردگی، 
مبتلا هســتند. در ایران نیز گرچه آمار رسمی و 
به روزشده ای وجود ندارد، اما گزارش های پراکنده 
از مراکز مشــاوره و مدارس نشــان می دهد که 
این مســئله به ویژه در ســال های اخیر و پس از 

همه گیری کرونا تشدید شده است.
نوجوان افسرده الزاماً غمگین نیست

دکتر ســارا محمدی، روانشناس بالینی کودک و 
نوجوان، در گفت وگو با ما تأکید می کند: بسیاری 
از خانواده ها در مواجهه با علائم اولیه افسردگی در 
فرزند خود دچار انکار می شوند یا آن را کم اهمیت 
تلقی می کننــد، در حالی که مداخلــه به موقع 
می تواند از بروز بحران های شــدیدتر جلوگیری 

کند.
وی افزود:  افسردگی نوجوانان علل متعددی دارد از 
فشارهای تحصیلی، روابط خانوادگی ناآرام، تجربه 
سوگ یا طردشدگی گرفته تا تأثیر فضای مجازی و 
مقایسه مداوم با دیگران، همچنین عوامل ژنتیکی 
و زیستی نیز می توانند زمینه ساز بروز این اختلال 

باشند.
محمدی تأکید می کند: نوجوان افســرده الزاماً 
غمگین نیست؛ او ممکن است عصبانی، بی انگیزه 
یا حتی پرحرف و فعال به نظر برســد، اما درونش 
دچار فرسودگی روانی است. این تفاوت در علائم، 

کار تشخیص را دشوار می کند.
وی  توصیه کرد:  در مواجهه با علائم افســردگی، 
خانواده ها باید با آرامــش، حمایت و درک بدون 
قضاوت با نوجوان گفت وگو کنند. مراجعه به مشاور 

مدرسه یا روان درمانگر، نخستین گام مؤثر در روند 
درمان است. درمان افسردگی معمولاً ترکیبی از 
روان درمانی )مانند CBT(، اصلاح سبک زندگی، و 

در برخی موارد دارودرمانی است.
اثرات آسیب های اجتماعی نوجوانی 
وی متذکر شد: نوجوان در سنین نوجوانی 
رفتارهایی را از خود بــروز می دهند. معمولا این 
رفتارها با همسالان  شان متفاوت است. در نتیجه 
مشــکلات اجتماعی متفاوتی در افراد بروز  پیدا 
می کند. حتی این اثــرات  در  برخی  از  نوجوانان  
باعث  موفقیت و در برخی دیگر موجب شکست 

می شود .
این روانشــناس اذعان داشــت: از آســیب های 
اجتماعی نوجوانی که پیامــدای منفی به دنبال 
دارد افسردگی است اما اعتیاد نیز یکی از مهمترین 
اثرات مخرب آسیب های اجتماعی نوجوانی است. 
نوجوانان در دوره های متفاوتــی از زندگی برای 
کســب تجربه رقابت با همسالان احساس بزرگ 
بودن دســت به مصرف مواد مخــدر و دخانیات 
می زنند و  نتیجه استفاده از این مواد فقط اعتیاد 

است .  
عدم اعتماد به نفس 

کاهش اعتماد به نفس و عدم عزت نفس 
نیز از بارزترین آسیب های اجتماعی نوجوانی است 

نوجوانان در این دوره سنی معمولا بسیار خود 
را با دیگران مقایسه می کنند . اگر صحبت های 
مناســبی در این زمینه صورت نگیرد نوجوان با 

کاهش اعتماد به نفس  روبرو خواهد شد .
پرخاشگری از آسیب های اجتماعی 

دوران نوجوانی 
وی افزود: پرخاشــگری نیز یکی از آسیب های 
اجتماعی نوجوانی است که تقریبا در تمام  افراد  
نوجوان به وجود می آید زمانی که پرخاشــگری 
نوجوان کنترل نشود باعث اختلافات و مشکلات 

بسیار در بزرگسالی می شود . 
در واقع رفتار نوجوان زمانی که کنترل نشود باعث 
بروز آســیب های اجتماعی نوجوانی می شــود. 
رفتارهای گستاخانه در سنین بزرگسالی نوجوان 
را حسابی با خود درگیر می کند. در نهایت آسیب 
های جدی به زندگی و روابط اجتماعی فرد وارد 

می کند . 
دریافت کمک از روانشناس بهترین 

شیوه 
محمدی در پایان گفت: آســیب های اجتماعی 
نوجوانی بســیار فراوان تر از آنچه فکر می کنیم 
اســت، نوجوانان با این مشــکلات اجتماعی به 
صورت روزانه درگیر هســتند اگر والدین از این 
مشکلات باخبر بشوند باید به دنبال راه چاره باشند 
. صحبت با نوجوان و آگاه سازی او یکی از مهمترین 
کارهایی است که والدین باید انجام دهند. دریافت 
کمک از روانشناس بهترین شیوه برای برخورد با 

آسیب های اجتماعی نوجوانی است. 

سلامت روان نوجوانان در معرض تهدیدی جدی؛  

کمکم کنید من در اوج نوجوانی افسرده ام 
یلدا توکلی / گروه تحریریه

   tavakoli.yalda11@gmail.com

 naslefardaonline  
 naslefardaonline

سلامت

نسل فردا /گروه تحریریه
news@ naslefarda.net 

مدیر درمــان تأمیــن اجتماعی اســتان اصفهان به 
مشکلات ناشــی از فرســودگی تجهیزات پزشکی و 
تأمین اعتبار برای نوسازی آن ها اشاره و بر لزوم تسریع 

در این فرآیند تأکید کرد.
علی ترک در ادامه به موضوع وضعیت خدمات درمانی 
و چالش های موجود پرداخت و اظهار کرد: تلاش برای 

نوسازی و بهبود کیفیت خدمات درمانی ادامه دارد.
وی به موضوع فرسودگی تجهیزات پزشکی اشاره کرد 
و گفت: چالش اصلی ما در این زمینه، تأمین به موقع 

اعتبارات برای تعمیر و جایگزینی دستگاه های حیاتی 
مانند سی تی اسکن است. ترک افزود: هزینه بالای این 
تجهیزات و فرآیند زمان بــر تأمین منابع مالی، مجوز 

دانشگاه و واردات، مشکلاتی را ایجاد می کند.
مدیر درمان تأمین اجتماعی اصفهــان همچنین از 
پیگیری های انجام شده برای دریافت مجوز دو دستگاه 
سی تی اسکن و یک دستگاه سنگ شــکن خبر داد و 
گفت: پس از هفت سال، موفق به اخذ مجوز از تهران 

شدیم.
وی اضافه کرد: با همکاری دانشــگاه علوم پزشــکی 
اصفهــان، مراحــل اداری مربوط بــه دریافت مجوز 
جایگزینی این دستگاه ها در بیمارستان های شریعتی و 

غرضی را در حال انجام دانست.
ترک همچنین از عقد قرارداد ۶۰ میلیارد تومانی برای 
خرید دو دستگاه سی تی اسکن خبر داد و ابراز امیدواری 
کرد که با تأمین به موقع پیش پرداخت ها، این تجهیزات 
در ماه های آتی وارد مدار خدمت رسانی شوند، در مورد 
دستگاه سنگ شکن نیز گفت: دستگاه فعلی با وجود 
فرســودگی در حال خدمت رسانی اســت، اما پیگیر 

نوسازی آن نیز هستیم.
وی بــه تلاش بــرای توســعه خدمــات درمانی در 
شهرســتان ها اشــاره کرد و گفت: علیرغــم کمبود 
متخصص، در تلاش هستیم تا خدمات تخصصی را در 

درمانگاه های اقماری افزایش دهیم.
مدیر درمان تأمین اجتماعی اصفهان، پرداخت های 
غیرقانونی را یک معضل جدی دانســت و افزود: این 
پرداخت ها مشکلات زیادی را ایجاد می کند. ما در حد 

توان خود با این معضل برخورد می کنیم.
او به همکاری با ســازمان بازرســی برای شناسایی 
متخلفان اشــاره کرد و گفت: برنامه های جدی برای 
شناســایی پزشــکانی که به صورت غیرقانونی وجه 
دریافت می کننــد، داریم و تــلاش می کنیم با آن ها 

برخورد قانونی کنیم.
ترک همچنین به چالش های تأمین اعتبار برای تعمیر 
و جایگزینی تجهیزات پزشــکی مانند سی تی اسکن 
اشاره کرد و گفت: جایگزینی یک سی تی اسکن نیاز به 

تأمین اعتبار حدود سی میلیارد تومانی دارد.
وی بر ضــرورت ســرعت در تأمیــن اعتبــار برای 
جلوگیری از اختــلال در ارائه خدمات تشــخیصی 
تأکید کرده و به تأخیــر در ارســال تیم های تعمیر 
 و مشــکلات احتمالــی در تأمیــن قطعات اشــاره 

کرد.  

مدیر درمان تأمین اجتماعی استان اصفهان خبر داد: 

چالش فرسودگی تجهیزات پزشکی در تأمین اجتماعی اصفهان


